
                                PROTOKÓŁ Nr 2/2014 

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 17 
grudnia 2014r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie  rozpoczęto godz.  10 0 0   -  zakończono godz. 12 5 0 .
Przewodniczył:  Pan Arkadiusz Piasecki  – Przewodniczący Komisj i  Budżetu
                       Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy – Pan Arkadiusz Piasecki  dokonał otwarcia 
posiedzenia Komisj i .  Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt 
porządku obrad.
Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 15  głosami  za, 
przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie  było  w/g następującego 
wyszczególnienia:
      1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
      2.  Przyjęcie  porządku obrad.
      3.  Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
      4.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
          a)w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald 
             na lata  2014 – 2022;
          b)w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok;
          c)  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 
              Grunwald na lata  2015 – 2024;
          d)  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
          e)  w sprawie przyjęcia  ceny skupu żyta  przyjmowanej  jako podstawa
             obliczenia  podatku rolnego na 2015 rok.
      5.  Wolne wnioski  i  zapytania.
      6.Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt  4.  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022. WPF wiąże się z 
uchwałą budżetową. W uchwale są dane z budżetu plus przedsięwzięcia. 
Przedsięwzięcia  nie zmieniły się.  Są w takiej  samej  wysokości  jak do tej  pory.  
Przedsięwzięcia  jakie  teraz realizujemy,  to  „Grunwaldzkie  Skrzaty”,  budowa 
placów zabaw, budowa kanalizacj i ,  budowa mieszkań socjalnych.  Te 
przedsięwzięcia  były przyjęte  w 2014 roku i  nadal są realizowane i  nie  ulegają 
żadnej  zmianie.  WPF jest  bardzo związana  z uchwałą budżetową. W WPF zmiany 
zostały wprowadzone Zarządzeniem Wójta z  dnia 28.11.2014 r .  na kwotę 
33.239,37 zł .  WPF zmniejsza budżet.  Zmiany nastąpiły Zarządzeniem Wójta  na 
podstawie decyzj i ,  jakie  przychodzą  od Wojewody,  to  trzeba wprowadzić zmiany 
w ciągu miesiąca.  Są to decyzje  związane z dotacjami.
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Przewodniczący Rady Gminy – w załączniku Nr 2 nie bardzo rozumiem kwotę 
6.104 tys.  zł .  Proszę to  wyjaśnić Jest  to kwota dla nas zawrotna.
Skarbnik – jest  to kwota planowanych wstępnie szacunkowych kosztów całej 
inwestycj i .
Wójt  – cały projekt,  kosztorys  inwestorski  opiewa na całość zadania i  to jest  6 
mln zł .  Teraz będzie realizowana część,  około 2,5 mln zł  i  to  jest  ta  część na 
którą otrzymamy środki,  pozostała  część;  część Kitnowa, Szczepankowo 
pozostaje.  6 mln  zł  to jest  koszt całego przedsięwzięcia.
Przewodniczący Rady Gminy -  na te 2.500 tys .  zł  składa się kanalizacja 
miejscowości  Zybułtowo,  kanalizacja  miejscowości  Dylewo i  część Kitnowa?
Wójt  – na Szczepankowo został  złożony jeszcze jeden wniosek uzupełniający na 
tzw. blokowiska,  który jeżeli  otrzymamy środki,  nie musi  być  wykonany w tym 
roku. Na 2,5 mln zł  składa się  kanalizacja  części  Zybułtowa,  Dylewo i  część 
Kitnowa. Pozostała  część będzie robiona w latach następnych.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Grunwald na 2014 rok.  W uchwale budżetowej  zostały dokonane tylko 
przesunięcia  po stronie wydatków. Kwota budżetu nie ulega zmianie.
Przewodniczący Rady Gminy – w załączniku Nr 3 do budżetu są dwie pozycje  12 
i  15,  są jakby powtórzone.
Pani Skarbnik – na sesję to poprawię.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Grunwald na 2015 rok.
Ustali l iśmy budżet.  Najpierw ustalamy wydatki  sztywne.  Dochody własne nie  są 
największe.  Największe dochody są z udziału w podatku PIT, ponad 1.500 tys.  zł .
W tym roku musimy skupić się nad zadaniami,  na które uzyskaliśmy 
dofinansowanie;  na kanalizację  – 1.320 tys.  zł  i  400 tys.  zł ,  które dostaliśmy w 
mater iale  na budowę chodnika w Marcinkowie.  Trzeba zrobić inwestycje,  bo 
inaczej  trzeba  będzie to zwrócić.  Jest  umowa podpisana na dofinansowanie do 
końca czerwca 2015 roku,.  W wydatkach majątkowych  jest  wpisane 340 tys .  zł  na 
place zabaw, żeby rada zadecydowała,  na co,  ale  jak rada obniży podatki,  to ta 
kwota będzie niższa.  Tamte dwie rzeczy też od rady zależą,  bo jak rada 
zadecyduje,  że nie daje pieniędzy,  to nie  podpiszemy umowy z wykonawcą.
Za te  nasze 5.400 tys .  zł  dochodów własnych w każdym dziale  musimy dołożyć  – 
do oświaty 920 tys .  zł ,  na początek,  bo jeszcze nie  wiem,  jakie  będą wyrównania 
do wynagrodzeń dla  nauczycieli ,  dodanie prawie 50% do opieki,  alimentów, 
utrzymanie  ludzi w domach opieki,  opiekuńczych.  Zostaje nam 1 mln  zł  na 
inwestycje.
Najpierw musimy wziąć na całość kredyt.  Po wykonaniu i  rozliczeniu  tych 
inwestycj i  zadłużenie  na koniec roku będzie wynosi ło  5.411 tys .  zł .  W ciągu roku 
do budżetu wróci  1.320 tys.  zł .
Skarbnik -  są 3 opinie  RIO. Są małe  zastrzeżenia  RIO do uchwały budżetowej .  Ja 
na sesję już wprowadzę zmiany;  w § 3 powinna być  kwota 1.622.940,00 zł ,  w § 5 
l imity zobowiązań z  tytułu  zaciągniętych kredytów i  pożyczek -  zamiast 
1.622.940,-  zł  powinno być  2.226.911,-  zł ,  zostanie  dodany pkt 2 i  w § 7 będzie 
poprawione na 20 tys.  zł ,  w § 10 dopisać zaciągania kredytów i pożyczek na 
spłaty rat  kredytów i  pożyczek.  Są to zmiany,  które nie wpływają  na wydaną 
opinię.
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Przewodniczący Rady Gminy – w objaśnieniach do projektu budżetu na 2015 rok 
czytamy „opierano się  na przewidywanym wykonaniu  roku 2014”.
Chciałbym się  odnieść do środków wydawanych,  wydaje mi  się,  że te  inwestycje,  
które są wykazane,  główne czy sztandarowe, nie  są tym,  czego mieszkańcy 
oczekują,  a ponieważ nie  ma innych dokumentów z których wynikałoby,  że w 
roku 2015 zostanie  zrealizowane z inwestycj i  cokolwiek innego,  w związku z tym 
pozwoliłem sobie dokonać analizy wydatków budżetu,  żeby znaleźć środki na 
inwestycje  mniejsze,  na które oczekują mieszkańcy.  
W załączniku Nr 2 moją uwagę przykuły te  wzrosty wydatków związane z 
wynagrodzeniami  pracowników. Rozumiem,  że gmina  zatrudniła  pracowników, bo 
wzrosty te nie  są przewidziane tylko  na premie i  nagrody.
Skarbnik – jaki okres Pan brał  do porównywania  tego?
Przewodniczący Rady Gminy – brałem dane z  uchwały budżetowej  na 2014 rok. 
Jest  jak najbardziej  miarodajna.  W 2014 roku już nie wiele  się  zmieni.
Skarbnik -  opracowując budżet,  my opieramy się  na danych wrześniowych.  Te 
zmiany które zaszły od 01 października,  Pan dobrze wie,  że często robiliśmy 
cięcia  w płacach,  żeby zabezpieczyć  środki na jakąś inwestycję,  natomiast 
później  robione były wyrównania.  Mogły zaistnieć  zmiany i  nie  do końca dane te 
będą wiarygodne.
Przewodniczący Rady Gminy – to co jest  w budżecie  na 2014 rok,  na dzień 
dzisiejszy jest  odzwierciedleniem rzeczywistego stanu – na dzień dzisiejszy np.; 
jakiś dział ,  a nawet rozdział  -  wydano 413 tys.  zł ,  natomiast  w budżecie  na 2015 
rok jest  kwota 617 tys.  zł .  Może ja podchodzę do tego w sposób uproszczony,  ale 
moja wiedza upoważnia mnie do tego.  W dziale  gospodarka mieszkaniowa – 
wynagrodzenia  na 2015 rok mamy 617.494,-  zł ,  w tym roku jest  413 tys .  zł . 
Proponuję zachować kwotę 413 tys .  zł  na wynagrodzenia w gospodarce 
mieszkaniowej .
Skarbnik – my bierzemy kwotę na koniec września.
Przewodniczący Rady Gminy – ja dwa dokumenty porównuję,  budżet  na 2014, 
który przed chwilą dyskutowaliśmy i  plan na 2015 rok,  który w tej  chwili 
omawiamy.  W 2014 roku jest  413 tys.  zł .  Różnica wynosi  204 tys .  zł  na 
wynagrodzeniach w gospodarce mieszkaniowej  .  Dział  750 – administracja 
publiczna –  urząd gminy -  2014 rok – 995.996,-  zł ,  w 2015 1.078.560,-  zł , 
różnica 82 tys.  zł ,  zwiększenie  na 2015. W dziale  801 – szkoły podstawowe – 
wynagrodzenia  na 2015 i  2014-  różnica 303.137,-  zł ,  gimnazja – różnica – 
79.625,- ,  oczyszczanie   miast  i  wsi – dział  900 – 69 tys.  zł  w 2015 i  64 tys .  zł  w 
2014 roku, 
Po zsumowaniu tego,  daje obraz gdzie możemy szukać pieniędzy na inne 
inwestycje,  niż te  sztandarowe.  Jest  to kwota 674.317,-  zł ,  jeżeli  przyjmiemy,  że 
wynagrodzenia  na 2015 rok utrzymamy na tym samym poziomie.  Jest  jeszcze 
kwota 75 tys .  zł  -  rezerwa celowa.  
Skarbnik – w uchwale budżetowej  rezerwy są obowiązkowe i  muszą być 
uchwalone.  Rezerwa ogólna wynosi  26 tys .  zł ,  rezerwa celowa 50 tys .  zł .
Przewodniczący Rady Gminy – ta rezerwa celowa na co jest  przeznaczona?
Skarbnik – rezerwa celowa jest  przeznaczona na klęski  żywiołowe.
Przewodniczący Rady Gminy – w dniu dzisiejszym nie jesteśmy w stanie 
powiedzieć,  co w ciągu roku jesteśmy w stanie  opracować.  Proponuję z kwoty 
674 tys.  zł  plus ta  rezerwa co już jest ,  utworzyć  czy powiększyć  rezerwę ogólną 
na to,  co nie jest  w dniu dzisiejszym dokładnie do przewidzenia,  a na to  co w 
niektórych miejscowościach  trzeba będzie zrobić.  Chciałbym,  żebyśmy 
zastanowili  s ię jakie  przedsięwzięcia  na taką kwotę,  możemy do tego projektu 
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Wójt  – w gospodarce komunalnej  można zmniejszyć  na wynagrodzenia,  ale  jeżeli  
chodzi  o oświatę,  nie  mamy wpływu na wynagrodzenia  nauczycielskie  jako radni 
i  ja jako wójt .  Wysokość ustala  Ministerstwo Edukacj i  Narodowej i  one są ściśle 
określone.  Dotyczy to również obsługi.
Jeżeli  chodzi  o nasze wynagrodzenia -  pracowników gminnych,  to  tak,  bo było 
planowane 3% podwyżki.  Nasze płace w administracj i  nie  odbiegają od płac w 
innych urzędach.  Jesteśmy od końca na 344 miejscu jeżeli  chodzi  o wydatki 
administracyjne.  Na gospodarce można zdjąć,  ale  mamy środki na dofinansowanie 
do prac interwencyjnych  lub robót  publicznych,  staże.  Pomagamy niektórym 
dojść do emerytury.  Na prace interwencyjne  dostajemy tylko 50%. Przy robotach 
publicznych dostajemy na wypłatę,  my pokrywamy świadczenia.  Ci  ludzie  robią 
dużo pracy,  ale można zrezygnować.  W Dylewie  większość prac wykonaliśmy 
własnymi siłami.  Oświaty nie ruszymy,  obsługi  nie ruszymy i  dotacj i ,  które 
wynikają  z ustawodawstwa.
Skarbnik – rezerwę ogólną tworzy się w wysokości  nie  niższej  niż 0,1% i  nie 
wyższej  niż  1% wydatków budżetu.  Suma rezerw celowych nie  może przekraczać 
5% wydatków. Moje dane opierały się na wydatkach z 30 września.  Różnice mogą 
wystąpić.  To jest  projekt budżetu.  Wszelkie  zmiany rada ma prawo zawsze 
wprowadzać.  Jeśli  Państwo będziecie  mieli  propozycję  jakiejś  zmiany,  proszę 
bardzo. Moja prośba jest  taka,  bo łatwiej  się  pracuje,  jeżeli  projekt jest  przyjęty 
w danym roku. Wszelkie  zmiany rada ma prawo wprowadzać,  bo jeżeli  Państwo 
wskażecie  przemyślane decyzje na inwestycje,  to można zmniejszyć.  
Wójt  – jest  to  projekt.  Możemy zmniejszyć  200 tys.  zł  na gospodarce 
mieszkaniowej ,  ale  trzeba przemyśleć,  co nam bardziej  s ię opłaca,  czy ogłaszać 
przetarg,  czy robić własnymi  siłami.  Musimy pomyśleć,  co w danych wsiach 
chcemy robić.  Są to  trudne decyzje.
Radny – Pan Sławomir  Matuszewski  – jeżeli  nie zatrudnimy,  to pójdą do GOPS.
Przewodniczący Rady Gminy – na całą  gospodarkę mieszkaniową nakłady zostały 
zwiększone o 106 tys .  zł ,  natomiast  na płace zostały zwiększone o 200 tys .  zł .  W 
administracj i  publicznej  całe  nakłady zostały zwiększone o 61 tys .  zł ,  natomiast 
na płace w urzędzie gminy zostały zwiększone o 82 tys .  zł ,  w szkołach:  -  na 
szkoły podstawowe – nakłady wzrosły o 165 tys.  zł ,  a na płace 303 tys.  zł ,  w 
oczyszczalni  ścieków – 36 tys.  zł  wzrosły nakłady i  4 tys .  zł  płace.  Proszę mi 
uzasadnić,  Państwo mówicie,  że wynagrodzenia w szkołach nie możemy zmieniać,  
bo na to Ministerstwo Edukacj i  nie  pozwala,  jakie  były przesłanki  do tego,  żeby 
zwiększyć  w szkołach wynagrodzenia  o 303 tys  zł ,  z  czego wynika  taka kwota,  że 
wynagrodzenie  w stosunku do tego roku zwiększa się  o 303 tys.  zł?
Skarbnik – nawet  w samej  zmianie  w uchwale budżetowej ,  którą robiliśmy w 
listopadzie  zostały zmniejszone inwestycje  o 300 tys .  zł ,  między innymi  były 
zwiększone wynagrodzenia w szkołach.  W momencie  kiedy zbliża  się koniec roku 
i  widzimy,  że płatności  za inwestycje  mogą być  dokonane w następnym roku, 
zmieniamy plan i  wkładamy w pobory.  We wrześniu były obcinane wydatki  na 
płace,  żeby zabezpieczyć  środki  na inwestycje.
Przewodniczący Rady Gminy – ponieważ 60% radnych jest  nowych,  nie  mają 
doświadczenia,  nie  mają wiedzy,  więc ja proponuję,  żebyśmy do końca I  półrocza 
przyjęl i  takie  wynagrodzenia,  żebyśmy przyjęli  te  zmiany,  które ja proponuję a 
po przeanalizowaniu  wykonania budżetu za I  półrocze dokonali  zmiany.  W dniu 
dzisiejszym zmiany możemy dokonać za zgodą rady.  Zwiększenie  wydatków musi 
odbyć się za zgodą rady,  dlatego te zmiany proponuję wprowadzić dzisiaj . 
Zmiany o których mówi Pani Skarbnik będą musiały się odbyć  za zgodą wójta 
i  zgodą rady.  Ustawa o finansach publicznych  i  ustawa samorządowa wyraźnie
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mówi,  że zwiększenie deficytu,  zwiększenie wydatków musi  się odbyć za zgodą 
wójta.  Ja nie  sądzę,  żeby w sytuacj i  jakiej  jesteśmy do takich porozumień mogło 
dochodzić.  Chciałbym,  żeby takie  porozumienia  były możliwe,  ale  nie  sądzę i  nie 
mam na to gwarancj i .  Proponuję wprowadzić dzisiaj ,  kiedy uchwalamy i 
dyskutujemy nad budżetem na 2015 rok.  Natomiast  zmiany o których  mówi Pani, 
będą mogły być  wprowadzone poprzez nowelizację  budżetu,  po sprawdzeniu jak
wydatki  w pierwszym półroczu zostały zrealizowane.  Taka jest  moja propozycja.
Pan Wójt  – przystaję  na te  propozycję,  bo najważniejsze,  żeby uchwalić  budżet, 
bo jestem przed zawarciem umów na te  ważne inwestycje,  które pochłaniają 
większość środków, które można przeznaczyć  na te mniejsze inwestycje,  ale  dla 
nas jest  ważne,  żeby budżet  był  zatwierdzony w tym roku, żebyśmy mogli 
przystąpić  do realizowania  tych  inwestycj i ,  które muszą  się skończyć do czerwca.
Możemy wprowadzić to co Pan zgłosił  te  200 tys.  zł ,  ale  nie  w oświacie.  Nie 
jestem w stanie powiedzieć,  czy te  wynagrodzenia  zaplanowane są takie  jak 
powinny być.  Jak skończy się rok budżetowy,  nawet na sesj i  31 grudnia powiem, 
i le  w oświacie  będziemy musieli  dopłacić,  jakie są zobowiązania  dla nauczyciel i ,  
ale  te 200 tys .  zł  z gospodarki komunalnej  tak.
Przewodniczący Rady Gminy – 82 tys.  zł  z urzędu gminy.
Radna – Pani  Alina Szymańska – jeżeli  chodzi  o cięcie  wynagrodzeń w 
gospodarce mieszkaniowej ,  czy w takim układzie  jeżeli  wejdą zmiany,  czyl i  przez 
pół roku nie  będziemy mogli  zatrudniać  osób na roboty publiczne i 
interwencyjne.
Wójt  – ja będę prowadził  politykę  kadrową taką jak w tej  chwili .
Radna – Pani  Alina Szymańska – mając stały dochód, emeryturę to  można sobie 
dyskutować.
Przewodniczący Rady Gminy – ja te  różnice wykazuję po to,  żebyśmy mogli 
uzyskać jakąś bazę.  Ja nie  mówię,  żeby zabrać pieniądze,  zabrać różnicę w tym 
co zostało wypłacone w 2014 roku a co zostało zaplanowane w przyszłym roku.
Wójt  – do półrocza nie będę robił  inwestycj i ,  bo uważam, że budżet  jest  dobrze 
obliczony.  Do półrocza nie wydawajmy pieniędzy,  dopiero po przeanalizowaniu 
za półrocze będziemy wiedzieli ,  czy te  200 tys.  zł  jest  wolne.
Przewodniczący Rady Gminy – radni maja ograniczone doświadczenie.  W tej 
chwili  planując cokolwiek musimy mieć  jakieś  wyliczenia,  i le  to  będzie 
kosztowało,  jak długo będzie trwało,  i td.  Nie możemy pozbawić się jako rada 
tych  środków na realizację  zadań bieżących.  Tych drobnych pozycj i  nie jesteśmy 
w stanie  przewidzieć,  ale  one są potrzebne.
Skarbnik – na rezerwę nie  mogę włożyć  tyle  środków, bo jest  ograniczona 
wartościami.
Przewodniczący Rady Gminy -  od 0,1% do 1% wydatków to jest  220 czy też 230 
tys.  zł  na rezerwę ogólną.  5% na rezerwy celowe to jest  około 1 mln zł ,  dlaczego 
Państwo mówicie,  że nie  można takich kwot.  Uzbieraliśmy tutaj  600 tys .  zł . 
Proszę nie mydlić  oczu.
Skarbnik – rezerwa celowa i  ogólna nie  może przekraczać  5% wydatków,  a to nie 
jest  jeszcze wydane,  bo po odliczeniu  wydatków na wynagrodzenia  i  inwestycje.
Przewodniczący Rady Gminy – w ustawie budżetowej  jest  zapisane 5% wydatków 
budżetu.
Skarbnik – sposób wyliczania jest  zapisany w ustawie,  jak się dokładnie  wylicza 
te rezerwy.
Wójt  – mam propozycję  taką,  żeby uchwalić,  bo to wiąże się z  konsekwencjami,  1 
stycznia  trzeba wypłacić  wynagrodzenia dla  nauczyciel i .
Nie jest  prawdą, że rada nie może w ciągu roku robić zmian.  Nie może zmieniać
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ogólnego pułapu dochodów, które ja ustalam, ale  wewnątrz budżetu może 
dowolnie przesuwać.  Teraz też przesuwamy,  zmiany które wprowadzamy na 
sesjach.
Budżet  przygotowany w myśl  naj lepszej  naszej  wiedzy,  a to  co Pan mówi, 
możemy przyjąć budżet,  żeby realizować wynagrodzenia  nauczycieli ,  opłaty na 
ZUS, możemy analizować budżet,  wydatki  w poszczególnych  rozdziałach. 
Również możemy przeanal izować w gospodarce komunalnej ,  czy nam się to 
opłaci,  czy za 200 tys.  zł  zrobić inwestycje,  oświetlenie  czy ludzie  u nas 
pracujący mogą zrobić chodniki i  można zaoszczędzić  na sprawach 
przetargowych,  ale  to jest  kwestia  znalezienia  wspólnego wyjścia.
Na dzisiaj  nas interesuje zatwierdzenie budżetu i  rozpoczęcie  roku budżetowego. 
Nigdy budżet  nie był  statyczną  jednostką,  był  dynamiczny,  w każdej  chwili 
można zmieniać.
Skarbnik – jak Pan mówi,  że 60% radnych jest  nowych,  mam propozycję,  żeby 
uchwalić  ten budżet  w takiej  wersj i  jak on jest ,  przeanalizować po półroczu i 
wtedy radni  będą mieli  lepsze rozeznanie jak to wygląda,  jak są wprowadzone 
zmiany i  nawet  w ciągu półrocza można wprowadzić zmiany,  wtedy radni  będą 
rozeznani  w strukturze budżetu,  w przesuwaniu.  Różnice wynikają  z  tego, że my 
opieramy się na wydatkach wykonanych do końca września.
Wójt  – u mnie  mogliście  zrobić jedną uchwałą,  obniżyć  wynagrodzenie,  ale  nie  da 
się tego zrobić z  pracownikami zatrudnionymi  na podstawie Kodeksu pracy, 
będzie trudniej ,  żeby obniżyć  wynagrodzenie o 70 tys .  zł ,  trzeba zwolnić dwóch 
pracowników a to  wiąże się  z wypłatami  odpraw. Nie będę na to  szedł  informując 
radnych,  że dzisiaj  zabieramy z opału,  bo nam brak wykazać  się,  bo dostajemy z 
unii  a  nie mamy wkładu własnego,  a pod koniec roku musimy zwrócić do budżetu. 
Tak było  z wynagrodzeniami  dla nauczycieli ,  że  mogliśmy zabrać a pod koniec 
roku muszą wrócić do nauczycieli .  Nie będę więcej  ryzykował,  bo narażę się  na 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  Nie chcę tego robić,  bo widzę,  że 
skrupulatnie  będziemy do tego podchodzili .
Radny Sławomir  Matuszewski  – Pan wie,  że w ostatnim roku niemalże na każdej 
sesj i  były wprowadzane zmiany.
Przewodniczący Rady Gminy – widzę,  że jest  to  praktyka  ustalona przez lata.  Nie 
widzę powodów dla których zmiany tego znowelizowanego budżetu miel ibyśmy 
przeprowadzać po przeanalizowaniu wydatków po I  półroczu.  Nie jesteśmy w 
stanie  odpowiedzieć  czy te  rozwiązania,  które ja proponuję są dobre.  Ja 
rozumiem,  że to jest  ryzyko,  ale  w każdej  chwili  możemy dokonać zmian tego 
budżetu,  tylko nie  zmian tego projektu,  który przyjmiemy dzisiaj ,  tylko  zmian z 
tymi  poprawkami,  które dzisiaj  proponuję,  po to żeby pewne rzeczy wyprostować, 
naprawić,  zmienić.
Radny – Pan Sławomir  Matuszewski  – po półroczu będziemy widzieli ,  czy te 
zmiany można wprowadzić czy nie.
Wójt  – bardzo skrupulatnie  sprawdzane są sprawozdania kwartalne za zgodność z 
budżetem wykonanym.  Nie ma tak,  że sobie coś tam zmieniamy.
Przewodniczący Rady Gminy – jestem przygotowany na takie  sygnały,  jeżeli  rada 
zakwestionuje,  te  poprawki,  które tutaj  proponuję Państwu. Jeżeli  w portfelu mam 
10,-  zł  na cały rok z  przeznaczeniem na jakieś wydatki,  to czy ja z  tych  10,-  zł  3 
razy kupię gazetę  po 2,-  zł ,  a resztę  przeznaczę  na długi,  to  się okaże czy ja po 
pół roku chce być  bardziej  głodny? Myślę,  że wójt  powiedział ,  że  po I  kwartale 
będzie można dokonać poprawek, uzasadnia to,  że te  poprawki możemy tutaj 
wprowadzić po kwartale,  że możemy dokonać zmian.
Wójt  – po analizie  może okazać się,  że są to  pieniądze złudne.
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Radna – Pani  Małgorzata  Kamińska – ja uważam,  że ta  dyskusja  jest  jałowa i 
bezcelowa.  Uważam, że lepszego specjalisty od budżetu jakim jest  Pani Urszula,  
to nie  ma wśród nas.  Jeżeli  okaże się,  że po I  kwartale  zostaną gdzieś pieniądze, 
to można zmienić,  ale  na dzisiaj  nie  róbmy zmian,  nie  wywracajmy do góry 
nogami  budżetu.
Skarbnik – ja też jestem tylko człowiekiem, też się mylę.  Są zastrzeżenia i 
drobne poprawki RIO, co do kosmetycznych  spraw, co do wyliczenia nie  ma 
zastrzeżeń.  Jeżeli  pieniądze przekażemy na rezerwę,  to podziału dokonuje zarząd 
jednostki,  nie rada.
Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli  uchwalimy ten budżet,  to ja się zgadzam, 
ale  budżetu jeszcze nie uchwalil iśmy.  Pracujemy nad projektem budżetu i  do tego 
projektu budżetu ja proponuję wprowadzić zmiany.  Dopiero jak ten budżet 
uchwalimy,  to jest  w gesti i  zarządu z tych  rezerw korzystać.
Skarbnik – ale  Pan chce wprowadzić rezerwę.
Wójt  – jakbyśmy nie dyskutowali ,  za  realizację  budżetu odpowiada wójt .  Rada 
uchwala a wójt  realizuje.  Pan wykaże  oszczędności,  gdzie  Pan chce je umieścić,  
w rezerwie się  nie da,  a umieszczając w inwestycjach,  musimy te inwestycje 
zaplanować,  a na dzisiaj  s ię nie  da,  bo to są środki wynikające z  obliczeń,  może 
błędnych  obliczeń.  
Przewodniczący Rady Gminy – proponuję wprowadzenie następujących zmian w 
projekcie  budżetu – w dziale  gospodarka mieszkaniowa – wynagrodzenia  w 
gospodarce mieszkaniowej  zmniejszyć  o 200 tys.  zł ,  w administracj i  publicznej 
rozdział  Urząd Gminy – zmniejszyć  o 80 tys .  zł ,  w szkołach podstawowych 
wynagrodzenia  zmniejszyć  o 300 tys .  zł ,  w gimnazjum wynagrodzenia  zmniejszyć 
o 75 tys.  zł ,  oczyszczanie miast  i  wsi wynagrodzenia zmniejszyć  o 4,5 tys.  zł .
Ponadto proponuję zlikwidować § w dziale  bezpieczeństwo publiczne  dotyczące 
zadań ratownictwa górskiego i  wodnego -  3 tys .  zł .
Skarbnik – łódź ma stać i  nie  ratować ludzi.
Przewodniczący Rady Gminy – łódź nie  jest  środkiem gminy i  gmina  nie ma 
obowiązku.  Proszę wyjaśnić  różnicę w zakupie  energii ,  na dzień dzisiejszy jest 
kwota 53 tys .  zł  a na 2015 rok jest  planowana kwota 115 tys.  zł .
Skarbnik – różnica wynika z  nieopłaconych rachunków.
Wójt  – ja przedstawiałem sprawozdanie i  podałem wszystko szczegółowo.  Projekt 
budżetu przewiduje szczegółowo, na co i le  potrzeba,  rachunki  nie opłacone,  które 
w najbliższym czasie  trzeba opłacić.
Przewodniczący Rady Gminy – jest  dotacja  celowa na stowarzyszenia.
Radna -  Pani  Alina Szymańska – o co Pan pyta,  zlikwidować,  nie chce Pan 
współpracować?
Przewodniczący Rady Gminy -  w finansowaniu różnych przedsięwzięć,  mamy 
inne zdanie,  chciałbym,  żebyśmy się w tej  kwestii  wypowiedzieli .
Czy Państwo uważacie,  że dofinansowanie niektórych przedsięwzięć  jest  celowe 
społecznie?
Wójt  – niektóre stowarzyszenia  złożyły  wnioski,  inne nie.  W budżecie 
umieści łem te organizacje,  które wystąpiły o środki.  To była  bardzo 
kontrowersyjna sprawa podczas  wyborów. Jest  duży nacisk,  żeby środki 
przeznaczać  na stowarzyszenia.  Organizacje  muszą przedstawić program,  projekt,  
żeby te  środki dostać.
Radny Zbigniew Napłoszek – odnośnie tych  mistrzostw petanque w Mielnie, 
dlaczego ta  drużyna nie  stara się  promować na terenie  naszej  gminy.  Mieszkam w 
miejscowości  obok i  nigdy nie słyszałem,  że coś się dzieje.  Jeżeli  mamy drużynę 
27 osobową, niech wyjdzie  w kierunku mieszkańców.
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Wójt  – jeżeli  chodzi  o popularyzację,  to  szkoła w Mielnie  jest  bardzo mocno 
zaangażowana.
Przewodniczący Rady Gminy -  z tych  propozycji  wychodzi  662.500,-  zł . 
Zsumowane razem z dotychczasową rezerwą 76 tys .  zł  daje  738.500,-  zł .
Ja proponuję tę  kwotę rozdysponować ponownie na rezerwę ogólną oraz rezerwy 
celowe.  Jeżeli  nie będzie propozycji  dotyczących  przedsięwzięć  na terenie  gminy,  
to ta  kwota może wróci  do budżetu i  zostanie  spożytkowana na te  cele,  gdzie tych 
pieniędzy jest  mniej .
Wójt  -  skończmy dyskusję  na ten temat.  Prosiłbym o przyjęcie  tej  propozycj i .
Radna – Pani  Wioletta  Szymańska – czy RIO nam nie odrzuci?
Wójt  – jeżeli  RIO odrzuci,  to trzeba będzie uchwalić.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – jest  rezerwa celowa i  trzeba na jakiś cel 
przeznaczyć.  Wśród nas każdy ma jakieś pomysły,  na które można przeznaczyć,  w 
miarę  możliwości.
Radny Adam Królikowski – jeżeli  powiemy,  że zrobimy dla  każdej  wioski  coś,  to 
mieszkańcy będą chcieli ,  żebyśmy się z tego wywiązal i .
Przewodniczący Rady Gminy – obietnic  niespełnionych  to mamy pełne półki,  ale 
jest  szansa na zmianę tego,  co proponujemy i  co realizujemy.
Radny -  Pan Sławomir  Matuszewski  – powinniśmy przyjąć ten budżet  i  jeżeli  nie 
zostałoby wydane 50%, to znaczy,  że mamy oszczędności  i  możemy to przesuwać.
Przewodniczący Rady Gminy – przez 4 lata  nie spotkałem się,  że mamy 
oszczędności,  wszystko co trafia  do budżetu zostaje  wydane a nawet  zaciągamy 
kredyty.  Gdyby się okazało,  że mamy deficyt  większy niż  zakładamy,  to  zawsze 
jest  możliwość zaciągnięcia  kredytu.
Radny – Pan Sławomir  Matuszewski  – mówiliśmy,  żeby nie  brać kredytów,  żeby 
były wolne środki,  jak będziemy korzystać ze środków unijnych.
Wójt  – kredyt  nie  jest  brany na część,  tylko na całość inwestycj i .  Proszę 
zatwierdzić  budżet.  Nie są to zapisy statyczne,  w środku budżetu rada może 
zmieniać  kiedy chce i  i le  chce.  Dawanie nadziei  na coś,  na co nie ma pieniędzy 
jest  złudne.
Radna Jadwiga Dymkowska – ja mam ogromne wątpliwości  co do pieniędzy 
zaoszczędzonych na oświacie,  tam obowiązuje Karta  Nauczyciela.  Nie widzę tych 
oszczędności.  
Wójt  – 920 tys.  zł  dokładamy do oświaty nie dlatego,  że chcemy,  ale  musimy.  
Proszę o wyrozumiałość,  będą wybory sołeckie i  będę musiał  powiedzieć,  co 
gdzie będzie zrobione.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – tworząc rezerwy celowe,  musimy wykazać ten 
cel?
Skarbnik – nie.
Przewodniczący Rady Gminy – ja rozumiem,  że Pani  Dymkowska ma uwagi  do 
budżetu.
Radna – Pani  Jadwiga Dymkowska – tą  kwotę pomniejszyć  o kwot przeznaczoną 
na oświatę.
Skarbnik -   moja propozycja jest  taka,  żeby zostawić ten projekt i  nie zmieniać 
lub przegłosować propozycje.
Wójt  – wewnątrz  zmiany są możliwe,  dlatego popieram wniosek,  żeby ten budżet 
przyjąć.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – czy utworzenie rezerwy budżetowej  nie 
koliduje z uchwaleniem budżetu?
Skarbnik – będę musiała  wprowadzić zmiany w budżecie.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – jeżeli  środki z budżetu zostaną przesunięte  na 
rezerwy celowe,  wtedy rezerwą dysponuje wójt .                                               8



Skarbnik – tak.
Przewodniczący Rady Gminy – nie ma przeszkód, żeby przesunąć na cokolwiek 
innego.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – a  jeżeliby okazało się,  że są wolne środki.
Skarbnik – to rada.
Skarbnik – na piątek  będzie przygotowany budżet  z poprawkami zgłoszonymi 
przez RIO.
Wójt  – cieszę się bardzo, że Państwo przegłosujecie  ten projekt budżetu.  Nie 
zawsze się uda dokładnie zaplanować.  Jeżeli  ma być  transparentne,  to  nie robić 
przerzutów, jak nas nie  stać na inwestycje,  bo zbyt  duże ryzyko  podejmuję.

Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie przyjęcia  ceny skupu żyta 
przyjmowanej  jako podstawa obliczenia  podatku rolnego na 2015 rok.
Przewodniczący Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego odczytał 
pismo Warmińsko-Mazurskiej  Izby Rolniczej  w Olsztynie  w sprawie pozytywnej 
opinii  przedstawionego projektu Uchwały Rady Gminy Grunwald w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta  przyjmowanej  jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na 2015 rok,  w którym obniża się cenę skupu żyta  z  61,37 zł  za 1 dt na 
52,-  zł  za 1 dt.
(Pismo  w załączeniu  – zał.  nr 2).
Radna – Pani  Wioletta  Sawicka – jeżeli  będziemy rozpatrywać od nowa, to  może 
od nowa będziemy rozpatrywać stawki. ,  czy stawka jest  już taka ustalona? 
Przewodniczący Komisj i  – wnioskowaliśmy o obniżenie.  Jest  opinia  WMIR i co 
do tego, to  chyba jest  ustalone.
Skarbnik – opinia  nie  jest  wiążąca.  
Przewodniczący Rady Gminy – dyskusja  na temat  podatku rolnego tutaj  s ię 
odbyła.  Stawkę zaakceptowaliśmy.  Jeżeli  taka potrzeba jest  ze strony rady,  to 
możemy dyskutować w dalszym ciągu, ale  wydaje mi się,  że decyzja  została 
podjęta.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – opinia  jest  potrzebna po to,  żeby RIO nie 
zakwestionowało,  gdy dochodzi  do obniżenia stawki.
Radna – Pani  Wioletta  Sawicka – opinia  nie  jest  wiążąca,  że musi  być  taka 
stawka, może być  inna.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – było głosowanie na poprzedniej  Komisj i .
Radny – Pan Adam Królikowski – i le  jesteśmy w plecy jak obniżymy do 52,-  zł?
Wójt  – 315 tys.  zł  bezpośrednio,  a pośrednio przy naliczeniu  subwencji ,  obniżą 
wyrównawczą na 2016 rok.
Takie większe gospodarstwa jak Pan  Pukas zapłaci  rocznie więcej  25 -  30 tys .  zł . 
Przy małych  gospodarstwach 1 rata  będzie wyższa o 120,-  do 140,-  zł .  Dużo 
obszarowych gospodarstw jest  u nas 40%. Generalnie  z  obniżki skorzystają  duże 
gospodarstwa.  Jeżeli  rada podtrzyma swoją decyzje,  jest  to  315 tys.  zł  obniżki 
dochodów własnych.
Radny – Pan Stanisław Zaboroś – nie wiem, czy to nie za niska stawka, może 55,- 
zł .  Zapotrzebowanie ze strony mieszkańców jest  bardzo duże.
Radna – Pani  Wioletta  Sawicka – my obniżamy,  będziemy mieć dużo mniej 
pieniędzy w budżecie,  a każdy mieszkaniec  chciałby,  żeby w jego miejscowości 
zostało coś zrobione.
Radny – Pan Adam Królikowski –  ja jestem niedużym rolnikiem i tego nie 
odczuję,  może ustalić  55 lub 58,-  zł .  Obniżymy a każdy chce,  żebyśmy coś mieli  
– oświetlenie,  chodnik,  a teraz oddamy 300 tys.  zł .
Radny – Pan Adam Butrymowicz – dużo rolników jest  spoza naszej  gminy?
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Radna – Pani  Wioletta  Sawicka – teraz GUS zaproponował 61,37 zł  a w 
przyszłym roku zaproponuje 69,-zł  i  będziemy musiel i  znacznie  podwyższyć,  z 
52,-  zł  na 60,-  zł .
Przewodniczący Rady Gminy – GUS proponuje średnią cenę z określonego czasu. 
Nie sądzę,  żeby koniunktura na zboże aż tak się poprawiła.
Radny -  Pan Adam Królikowski – żyta  dużo nie  siejemy.
Radny – Pan Sławomir  Matuszewski  – największy błąd,  że to jest  przeliczanie na 
żyto.
Radny – Pan Adam Królikowski – szkoda naszego budżetu.
Pan Wójt  – była  dyskusja  prowadzona na temat  pobierania  podatku przez Urząd 
Skarbowy.  Miały być  realizowane przez Urząd Skarbowy.  Zostały przy Urzędzie 
Gminy.  Ja powinienem dbać o budżet  gminy.  Nie wiem, czy obniżka spotka się z 
aprobatą,  jeżeli  oczekiwania mieszkańców są duże.  Nie będzie żadnych  umorzeń, 
bo później  spotykam się z zarzutami.  Decyzja należy do was.
Myślę,  że w ciągu 3 -  4 lat  realizacja  podatku będzie przekazana do Urzędu 
Skarbowego i  będziemy miel i  spokój .
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – zaproponował stawkę 55, -  zł/q.
Za stawką 55,-  zł/q głosowało 14 radnych,  przeciwnych nie  było,  1 radny 
wstrzymał  się (Pan Ryszard Bala).
Przewodniczący Rady Gminy – ten przykład pokazuje,  że tam gdzie jest
uzasadniona argumentacja,  to można się porozumieć.  Apeluję,  żebyśmy w
sprawach mieszkańców dyskutowali ,  wymienial i  poglądy.
Przewodniczący Rady Gminy – ja się wstrzymałem,  bo to już było  rozpatrywane.
Skoro zostało rozpatrzone,  to jestem za tym.

Ad pkt   5.  Radna – Pani  Małgorzata  Kamińska – ja już muszę wyjść,  mam prośbę, 
żeby sesje i  komisje  odbywały się o godzinie  8.00 i  naj lepiej  we wtorki i  piątki.
Radna Wiolet ta  Sawicka – ogrodzenie w Rychnowie,  plac zabaw niedokończony.
Pan Wójt  – zostanie  ogrodzony.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – chodzi  o drogę do Domkowa,  tam dzisiaj 
mleczarka  nie mogła przejechać do Pani Tomaszewskiej .
Pan Wójt  – jutro dowiozą żwiru.  
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – przeglądałem dokumentację  przetargową,  na 
dzień dzisiejszy jest  7 budynków.
Wójt  – l iczę,  że w przetargu będzie niższa kwota,  że zrobimy wszystko.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – w jakim okresie  możemy się dowiadywać.
Wójt  – tuż po przetargu,  powiem na sesj i .
Radna Iwona Stanka – czy Pan Sznarkowski rozmawiał  z Panem w sprawie 
sklepu?
Wójt  – Pan Sznarkowski  był  u mnie.  Czeka na decyzję Sanepidu,  bo ja też 
napisałem o przedłużenie terminu do końca maja.
Radna – Pani  Jadwiga Dymkowska – chciałabym zapytać  o chodnik w Stębarku.
Pan Wójt  – chcę,  żeby było  trochę rezerwy w płacach na ludzi  z prac 
interwencyjnych.  Doskonale to .robimy sami,  własnymi  ludźmi.
Radna – Pani  Jadwiga Dymkowska – kiedy?
Pan Wójt  – czekamy na wolne środki  w budżecie,  projekt jest .  Chcemy 
wykorzystać  najpierw środki na chodnik w Marcinkowie.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – prośba moja i  mieszkańców Kiersztanowa, 
żeby jakiś dojazd zapewnić z Kiersztanowa do Ostródy.
Wójt  – my wpływu na działalność  firm prywatnych  nie mamy,  możemy naciskać.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – czy jest  możliwość położenia  kawałka asfaltu 
przy przystanku w Dylewie,  tam gdzie dzieci  czekają?                                    10



Wójt  – porozmawiam z Dyrektorem Zarządu.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – zasugerowałbym sprawdzenie stanu okolic 
wszystkich  przystanków, które powstały na terenie  gminy pod względem 
utwardzenia gruntu.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – na naszą drogę nawieźć kruszywa,  doraźnie 
poratować naszą drogę,  żeby jeździć  po drodze.
Radny – Pan Adam Królikowski – Pan mówił,  że trzeba  dać wypowiedzieć się 
sołtysom,  a Pan nie  pozwolił  wypowiedzieć  się sołtysom.  Po to  mamy komisje, 
żebyśmy mogli  porozmawiać,  wypowiedzieć  się na komisjach.
Przewodniczący Rady Gminy – słusznie Pan zauważył ,  że  tu powinna odbywać się 
dyskusja,  tylko podejmowanie  uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta.  nie 
powinno odbywać się na wiecu.
Jakie znaczenie ma dla uchwały wypowiedź sołtysa,  czy wiedzą jaką z  czynności 
jest  uchwalenie  wynagrodzenia  wójta? To, że uchwałę podejmowaliśmy w takim 
terminie,  to tak się robi w większości gmin.  Wójt  zadeklarował,  że chce być 
wójtem,  więc nastąpiła  konieczność nawiązania stosunku pracy,  a  jedną z 
czynności  jest  ustalenie  wynagrodzenia  wójta. 
Emocje nie  są dobrym podpowiadaczem.  To do czego zmierzała  ta  dyskusja  w 
czasie  tej  sesj i  była  nie do zaakceptowania.
Radny – Pan Adam Królikowski -  ja jestem za.  Zawsze był  Pan za tym,  żeby 
każdemu udzielić  głosu.  Nie mówię,  że są cuda zrobione.  Chcemy 
współpracować.  Tak jak dzisiaj ,  możemy podyskutować.  Przyszliśmy i  tylko 
głosujemy.  Mogliśmy porozmawiać i  zrobić to jak ludzie.  Nie jestem pierwszą 
sesję,  pierwszą komisję.
Przewodniczący Rady Gminy – co do udziału w takich dyskusjach,  jestem 
przeciwny,  jeżeli  chodzi  o wynagrodzenie wójta  czy diety radnych.
Radny – Pan Sławomir  Matuszewski  – projekty uchwał powinny być  dostarczone 
radnym na 7 dni przed sesją,  cztery ostatnie  nie były  dostarczone.
Przewodniczący Rady Gminy – mamy okres gorący.  Zdaję sobie sprawę, że rada 
się dopiero organizuje.  Do pewnych rzeczy muszę podchodzić tak jak strażak. 
Obiecuję Panu, że te  wymogi  o których tutaj  mówiłem, będę starał  s ię realizować, 
7 dni przy uchwałach zwykłych  i  14 dni  przy uchwałach budżetowych.  Będę 
przyjmował  do obrad te  uchwały,  które mają opinię  radcy prawnego.  Rozumiem, 
że pewne niedociągnięcia  są.  Pana uwaga jest  s łuszna.
Wójt  – trudno zabierać  głos w swojej  sprawie,  jeszcze tak drażliwej  jak 
wynagrodzenie,  ale  oczywiście  po tej  sesj i ,  która była  dla  mnie sesją bardzo 
ważną, bo złożyłem ślubowanie,  w takim tempie,  to mógł  tylko  mój 
kontrkandydat,  który startował  w tej  kampanii .  Kontrkandydaci  powinni  być 
ostatnimi  osobami,  które takie  propozycje  składają.  Dzięki  kontrkandydatom 
społeczeństwo dowiedziało  się o moich poborach,  o moim życiu osobistym a 
uzyskałem odpowiednią l iczbę głosów. Myślę,  że w przyszłości  ktoś wniosek 
złoży i  naprawi sytuację,  wynagrodzenie  sprzed 4 kadencj i .
Radny – Pan Marek Tański  – dlaczego ja jestem poszkodowany,  zostałem 
zwolniony z pracy dzięki  Panu Wójtowi?
Wójt  – nigdy w życiu  z Panem Lipnickim nie rozmawiałem.
Radny – Pan Marek Tański  -  Pan Lipnicki  powiedział ,  że był  nacisk z góry.
Wójt  – nawet nie  rozmawiałem telefonicznie.
Przewodniczący Rady Gminy – podejmując uchwałę,  nie  znaczy,  że tej  uchwały 
nie można zmienić.  To rada jest  od tego,  żeby oceniać  jak wójt  wykonuje swoje 
zadania.  Tak zaproponowałem, bo na takim poziomie są wynagrodzenia  w innych 
gminach na terenie  powiatu,  gminach o podobnej  strukturze,  podobnych
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zasobach. Pan stwierdził ,  że Pana wynagrodzenie jest  porównywalne do mojej
emerytury i  to  Pana dyskredytuje.
Wójt  – powiedziałem,  że jest  porównywalne  za wykonywanie  obowiązków cały 
tydzień,  bycia  do dyspozycj i .  Wójt  musi  być  wszędzie i  na wszystko reagować.
Dostanę tyle ,  co Pan ma emerytury.
Przewodniczący Rady Gminy – ja zrozumiałem,  że Pan poczuł  się obrażony tym, 
że ma takie  wynagrodzenie jak ja mam emeryturę.
Wójt  – poczułem się źle,  mimo takiego wyniku,  takich  zasług,  więcej  bym zyskał,  
gdyby była  prowizja od ściągniętych  środków.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – chodzi  o halę  sportową w Stębarku?
Pan Wójt  – jest  przygotowywane Zarządzenie  Wójta,  każde wpłaty mają  przejść 
przez kasę gminy.
Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym nawiązać  do Pana rozmowy o 3% 
inflacj i .  Inflacja jest  na 2014 rok 1,08%, nie 3%.
Wójt  –  inflacja jest  wyższa.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – sprawa, która irytuje  mieszkańców- sprawa 
jachtu.
Wójt  – to nie  jest  jacht,  tylko  łódź hybrydowa do celów ratowniczych Gmina nie 
ponosiła  żadnych kosztów na utrzymanie  tej  łodzi.  Podjąłem decyzję i 
przygotowuję garaż blaszany na tą  łódź w Gierzwałdzie.
Radny – Pan Adam Królikowski – w Gierzwałdzie  będzie stała bezużyteczna.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – czy  mamy jednostkę WOPR na terenie 
gminy,  czy działa  gdzie  indziej?
Wójt  – jeżeli  jest  taka potrzeba,  to tak.
Radny -  Pan Arkadiusz Piasecki  – padła taka propozycja,  żeby zapraszać sołtysów 
na posiedzenie komisj i .
Przewodniczący Rady Gminy – padła moja propozycja,  żeby informować sołtysów 
o posiedzeniach komisj i  z  głosem doradczym.
Proponuję,  żeby sesje od nowego roku odbywały się w Gminnym Ośrodku 
Kultury.
Członkowie Komisj i  ustali l i ,  że sesje  i  komisje  będą rozpoczynać  się o godzinie 
9.00.
  
Ad pkt  6.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu
           Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął  posiedzenie
           Komisj i .

   Protokołowała                                           Przewodniczący Komisj i  
                                                                Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
   Bronisława Warmińska                               Gospodarczego Rady Gminy

                                                                      Arkadiusz Piasecki
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